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Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 19.04.2016


Antwort des Senats auf die Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag)

„Wo bleibt der neue Personalbericht zur Umsetzung des LGG
(Landesgleichstellungsgesetz)?“


Die Fraktion DIE LINKE hat für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) folgende Anfrage an den Senat gestellt:


1. Wann wird der Senat den aktuellen Personalbericht zur Umsetzung des

Landesgleichstellungsgesetzes, d.h. den Band III vorlegen, der alle zwei Jahre vorgelegt werden sollte und zuletzt 2012 mit Bezug auf die Zahlen aus 2010 erschienen ist?


2. Weshalb konnte der Bericht bislang nicht vorgelegt werden?


3. Welche konkreten Vorarbeiten zur Erstellung des Berichts sind bis jetzt bereits abgeschlossen und welche stehen noch aus?


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:


Zu Frage 1:

Der Senat wird den aktuellen Personalbericht zur Umsetzung des Landesgleichstellungsgesetzes im Sommer 2016 vorlegen.


Zu Frage 2:

Zur Erstellung des Berichts sind spezielle Kenntnisse und besondere Erfahrungen in der Datenanalyse erforderlich. Personelle Abwesenheiten konnten daher nicht durch einen zeitnahen Personalersatz kompensiert werden.

Darüber hinaus erstreckt sich die Berichterstattung seit 2010 auch auf die bremischen Mehrheitsgesellschaften, so dass sich der Umfang der Datenaufbereitung und Berichterstellung noch deutlich erhöht hat.


Zu Frage 3:

Die Datenbasis für die Berichtsjahre 2012 und 2014 wurde erstellt. Derzeit werden die Datenanalysen und Plausibilitätsprüfungen durchgeführt.
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